**C** 18 **A**lm iam du. dū

Opponēti plura cōtra electū sufficit alterū, p̄ba  
re quod ad cassationē ei⁹ sufficiat, vel specialius  
sic. Cassatur electio illi⁹ qui possidet plures digni  
tates atq; p̄bendas, et idem si detinet aliquo vi  
cio hic scripto, hoc dicitur. Et primo ponit vi, que op  
p̄ebatur p̄ electū. 2º disfinitionē q̄dūis p̄ditio  
nalem. 3º responderet tacite q̄dūi vel objectioni,  
scđa ibi mandam⁹. 3º ibi cum multa. ¶ T̄o pri  
mo sex vicia seu defec⁹ q̄ oppōi p̄nt contra ele  
ctum ad dignitatē ecclesiasticā. p̄mo multitudi  
no dignitatū, 2º pluralitas p̄bendas, 3º ambitio  
nis vicū. 4º delictū auaricie. 5º q̄ le ingessit ad  
dignitatē obtinēdam de qua querit. 6º quia in  
trusit se administrādo an confirmationē obtentam  
vel post eā cassatā. ¶ Sed anteq; pcedam ad  
ulteriora quero nūqd quodlibz p̄dictorū de p̄  
se sufficiat ad cassationem electiōis. Exclude p̄ut  
colligis ex dicti doc⁹ q̄ primū scilicet multitudino di  
gnitatē sufficiat, pbat in.c. dudū el iij. s. de elect.  
et clarissim⁹ hodie in exuagā. execrabilis. Jo. xxiiij  
vbi patr̄ q̄ tenēs de facto plures dignitates vel  
ecclesiastas curatas sit icelibilis. Circa secundū vide  
līcer p̄bendas pluralitatē dissensio est inter doc.  
nam qđam tenēt h sufficerē, ar. alli⁹. c. dudū. vbi  
tex. tñ se fundat sup multitudine dignitatum seu  
ecclesiastas curatas. Et p̄ h facit iste tex. in v. man  
damus, vbi papa vñ multitudinez p̄bendas co  
pulare ad multitudinez dignitatuz quasi plura  
litas sola p̄bendas non sufficiat. Alij temerunt  
cōtrariū exponētes dictio, atq; p̄ vel, nam sepe  
copulatiua resoluunt in disiunctiua, vt in l. sepe. ff.  
de vbo. sig. tñ. in. c. ij. de rescr. t certe hec qđ  
pendet ab alia, nūqd sit licitū obtinē plures p̄bē  
das, et de bac lati⁹. j. s. bīciam. Tertiam obiecti  
onem, s. ambitiōis vicū sufficit de p̄ se, est enī  
peccatū mortale, pro b. c. qz int. atu. s. eo. et vide  
bonū tex. viij. q. i. in scripturis, vbi pater q̄ digni  
tas nō est cōserēda ambiētib⁹, sed pon⁹ fugienti  
bus, et ambitio quedam aspiratio ad dignitatē  
procedēs ad actū. Quartū, s. auaricie delictum  
p̄ se sufficit. lxxv. dis. florētūm, tñ. b. in glo.  
Quintū q̄ se igessit suffici ad cassationē, q̄ nō nō  
debet se ingerē, vt in. c. qualit. s. de elec. Extūz  
quia a administravit ante confirmationem vel p̄  
cassataz p̄ se sufficit, vt in. c. auaricie. de elec. li. vi.  
et in. d. c. qualiter et qñ. Et ex isto sexto et quinto  
collige vñ q̄ intrudēs se in bñficio forte auctor  
itate principis secularis, et postea ipetrat illud  
a papa nō facta mētione de intrusione est repel  
lēndis. talis. n. promotoio fuit surreptitia, nāz si  
papa sciūsser de facilisibi nō prouidisset prop̄  
ambitionis vicū. Et q̄ igessit et administratiōi  
ante omnē prouisionē, nā si repellit illeḡ habuit  
electionem, et non expectata confirmatione ad  
ministravit fortius est repellend⁹ q̄ ante omnes  
electionē et vocationē se intrusit in beneficio, et  
notabis hoc, quia multi errant et iuste possidēt  
postea beneficia, et vide quod nō. in. c. si apostolice  
de p̄ben. li. vi. in nouella. ¶ T̄o q̄ intrusus  
dī qui titlo legitimo nō p̄cedente ingerit se ad

ministratiōi, etiā si p̄cessit electio, qđ nōbis. Idē  
est si p̄uatus fuit titulo legitime paucis habito, vt  
nō. In. in. c. q̄liter et quādo el. ij. de accusa.

¶ Ultimum nō et tene menti fi. tex. qui quotidie alle  
gat q̄ p̄ tolerantiā superioris nō videt dispēsa  
tio inducta in his que sunt cōtra ius, et circa h̄ vi  
de pulchrā gl. iij. dis. in. c. fi. In triūm vide tex.  
cum gl. in. c. quia circa de cōsang. et affini. ¶ Ulti  
mo queris quia. s. dixi op̄i. esse An pluralitas  
p̄bendas repellat quem a beneficō obtinēdo  
nūquid de iure cōmū possit quis habere plures  
p̄bendas vel plura beneficia simplicia, nā de cu  
ratis dignitatib⁹ et psonatib⁹ decūlum est. j. eo. c.  
de multa, et in h̄ multū instat h̄ In. s. referā p̄n  
cipaliores op̄i, que colliguntur ex glo. sua.

¶ Prima opinio q̄ inspec̄tūribus antiquis non  
est licitū nī in vñico bñficio intitulari, nāz deb̄z  
ēc quisq; cōtent⁹ ea vocatōe qua vocatus est et  
si nō sufficit sibi illud beneficiū querat sibi victu⁹  
idustria sua seu manib⁹, ad h̄. xxi. q. i. c. i. et saē  
c. clericus victim. xli. dis. et c. cum nō ignores. s.  
eo. et lxxxix. dis. in. c. singula. cum multis si. ¶ 3  
inspec̄tūribus postea sequentibus vñ q̄ liceat  
plura obtinere, pro b. c. enī ecclastice de excep.  
¶ quod le. tñ. in. d. c. dudum, et in. c. dilectus  
fili⁹. s. de Ep. et i. c. ex insuauatōe, de procur. cu⁹  
multi si. ¶ Secunda opinio q̄ nūmīa multitudi  
reprobat a iure, sed duo vel tria simplicia licitū  
est possidē. pro b. c. quia intātū. s. eo. ¶ Tertiā  
opinio q̄ in titulū nō p̄t quis habere plura  
beneficia, sed vñicū tantū sic vt q̄ denominetur  
solum ab vñico beneficio, sed alia habeat quasi  
in stipēdium dūmō nō regrant residentiam.

¶ Quarta videt op̄i. Inno. in qua resideret videli  
cer vt nō solū in bñficio sed in tituluz p̄t q̄s ha  
bere plures p̄bendas sū aliquā dispēsatōe, etiāz  
idiversis ep̄atib⁹ videt tamē requirē duo. p̄mo  
vt tales p̄bendas nō regrāt residētiā, 2º vt eas ob  
tieat nō prop̄ fructus seu vtilitatē propriam, s.  
prop̄ bonū publicū, vt quia psona est idustri  
osa, et meli⁹ scit gubernare iste decem bñficia q̄z  
alius vñum, et ita respōdet ad. c. factoy. lxx. dis.  
quod facit in oppositū, dicit enī illud intelligend⁹  
q̄i prop̄ cōcupiscētia⁹ quis vult obtiere plures  
p̄bendas, illud enim nō licet nec iure cōi nec di  
spensatōe. ¶ Nec ob. fm enī si dicāt q̄ alien⁹ epi  
scop⁹ nō debet enī recipere, vt in. c. fraternitatis. s.  
de cleri, nō resi. et in. c. p̄imates. lxxi. dis. quia illa  
iura loquūt de ignotis vel loquūtur, vt nō reci  
piant⁹ quo ad ordies, sed quo ad beneficia reci  
pi possunt, et ratione bñficio⁹ poterit eig cōscr̄  
ordi iem, et notabis semper hoc dictum. ¶ Et hoc  
enī potes sumere vñiam cauelaz quando vis re  
cipere ordines ab ep̄o nō tuo sū ep̄i tuilicētia, nāz  
obticas p̄mo bñficiū ab alio ep̄iscopo, et tunc  
cum ratōe bñficio⁹ icipiat esse subditus eius po  
teris ab eo ordiari, et pro hoc facit. c. iij. de iep.  
ordia. li. vi. ¶ Nec ob. si dicatur q̄ iste erit per  
plexus si ep̄iscopi mandarēt sibi cōtraria cū de  
bet obedire priori nisi summa necessitas urget, et